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* バーセルⅢ最終化、その他有価証券評価差額金を除く

* 2024年10月1日付で実施した株式分割を踏まえ、過去に遡り調整した金額
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長期 短期 長期 短期

Moody’s A1 P-1 A1 P-1

S&P A− — A A-1

Fitch A− F1 A F1

格付投資情報センター（R&I） AA− — AA a-1+

日本格付研究所（JCR） AA — AA J-1+
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女性 外国籍 15%
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女性管理職比率*
（%）

（兆円）

政策保有株式 取締役会の構成（2025年6月時点）

エンゲージメントスコア

GHG排出量（Scope1・2） サステナブルファイナンス  
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削減計画
’24～’28年度

’20～’29年度累計目標
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’21年度比
 40%削減

’21年度比
 55%削減

ネットゼロ
目標 15

* 女性活躍推進法に基づく集計
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以上維持

6,000 億円

* 2021年度時点の国内外拠点を対象に集計した速報値
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マネジメントメッセージイントロダクション 価値創造ストーリー
社会的価値の創造・
経済的価値の追求 経営基盤の格段の強化


